
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН     

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН» 

  
Джабраиловой ул., д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.: +7-(87248) -

2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru.  

  

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
« 16 » 03.  2020 г.                                                                                                                 № 112 

 

О подготовке к 75-летию Победы 

в ВОВ 1941-1945 гг. 

 

 Во исполнение поручений Указа Президента РФ от 09 мая 2018г.№211 

«О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» и в связи с подготовкой и 

проведением мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины 

Победы в ВОВ 1941-1945 гг., администрация МР «Каякентский район» 

постановляет: 

 1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины  Победы в ВОВ 

1941-1945гг. (далее Организационный комитет). 

 2.Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины 

Победы в ВОВ (приложение 1). 

 3.Утвердить план основных мероприятий, посвященных празднованию 

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

(приложение 2). 

 4.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район». 

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

Врио Главы 

  муниципального района                                                           Д.М.Алациев 

 

 
Исп.Умаров Умар Шахбанович 

руководитель аппарата администрации 

+7 906-482-95-56 

E-mail: umarov5111@mail.ru 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/
mailto:umarov5111@mail.ru


 

 

(Приложение 1) 

 

                                                                                            Утвержден 

                                                                          постановлением администрации 

                                                                          МР «Каякентский район» 

                                                                          от « 16 » 03. 2020г.№ 112       

 

С О С Т А В 

     Организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  

в МР «Каякентский район» 

 

1. Алациев Д.М. - Врио Главы муниципального района  

(председатель оргкомитета); 

    

2. Ибрагимова О.К. - зам.главы администрации (заместитель 

председателя оргкомитета); 

    

3. Ильясов Х.И. - председатель районного Совета ветеранов 

войны и труда (сопредседатель 

оргкомитета); 

    

Члены оргкомитета: 

    

4. Ахмедова Г.К. - Зам.главы администрации; 

    

5. Умаров У.Ш. - руководитель аппарата администрации; 

    

6. Ахмедов Г.М. - начальник отдела обращений граждан и 

общественных организаций; 

    

7. Рашидов М.Р. - начальник Управления образования 

района 

    

8. Агаева У.А. - начальник Управления культуры и 

искусства района; 

    

9. Абдусаламов Т.А. - начальник ОМВД РФ по Каякентскому 

району (по согласованию); 

    

10. Магомедов М.А. - руководитель МКУ «Комитет по ФК, 

спорту, делам молодежи и туризму»; 

    
 

 

 



 

 

 

 

 

11. Арсланов И.Т. - председатель общественной палаты, 

директор филиала республиканского 

краеведческого музея (по согласованию); 

    

12. Абакарова А.К. - руководитель УСЗН по Каякентскому 

району (по согласованию); 

    

13. Мусаев Э.Б. - руководитель ГБУ РД КЦСОН в 

Каякентском районе (по согласованию); 

    

14. Мустафаев А.Б. - главный редактор райгазеты «Луч 

справедливости»; 

    

15. Агаев Ш.К. - глава МО «сельсовет «Новокаякентский» 

(по согласованию). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

(Приложение 2) 

 

                                                                                            Утвержден 

                                                                          постановлением администрации 

                                                                          МР «Каякентский район» 

                                                                          от «16» 03. 2020г. № 112      

 
 

П Л А Н 

основных мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  

в МР «Каякентский район» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

Ответственные 

 за исполнение 

1 2 3 4 

1. Проверка условий жизни участников 

ВОВ, тружеников тыла, вдов 

погибших военнослужащих, а также 

порядка предоставления им мер 

социальной поддержки. 

март-апрель 

2020г. 

Администрации 

сельских поселений, 

ГБУ РД «ТЦСОН», 

волонтеры 

2. Оказание адресной социальной 

поддержки нуждающимся ветеранам 

ВОВ, труженикам тыла. 

март-апрель 

2020г. 

Администрации МР, 

сельских поселений, 

учреждения, 

предприятия. 

3. Организация социально-творческих 

акций «Помоги ветерану», «Забота». 

март-апрель 

2020г. 

МКУ «Комитет по 

спорту, молодежи и 

туризму», 

Управление 

образования. 

4. Проведение работ по благоустройству 

памятников, обелисков и других 

мемориальных сооружений, 

посвященных памяти защитников 

Отечества. 

март-апрель Администрации 

сельских поселений, 

Совет ветеранов 

5. Организовать посадку деревьев в 

рамках акции «Сад Победы». 

март-апрель Главы сельских 

поселений, директора 

школ, учреждения 

культуры. 

6. Изготовление, приобретение и 

установка баннеров, растяжек и 

других атрибутов с символикой 

Победы. 

апрель Администрации МР, 

сельских поселений, 

Управление 

культуры. 

7. Районный конкурс военной и 

патриотической песни «Песни 

Победы». 

апрель-май Управление 

культуры, 

Управление 

образования. 

    
 



 

 

 

 

 

8. Муниципальнрый этап 

Всероссийской акции «Георгиевская 

ленточка». 

апрель-май «Комитет по спорту, 

молодежи и 

туризму», 

Управление 

образования. 

9. «Вахита Памяти - 2020». апрель «Комитет по спорту, 

молодежи и 

туризму», 

Управление 

образования. 

10. Организация и проведение классных 

часов в школах района и в историко-

краеведческом музее,посвященных 

75-й годовщине Победы в ВОВ. 

апрель-май Управление 

образования, 

районный музей. 

 

11. Проведение Парада детских и 

молодежных объединений 

«Наследники Победы» (в рамках 

Всероссийской акции «Бессмертный 

полк»). 

апрель-май Управление 

образования, комитет 

по спорту, молодкежи 

и туризму. 

12. Проведение торжественного митинга, 

посвященного Дню Победы. 

9 мая Оргкомитет 

13. Праздничный концерт «Нам не 

забыть победный май!» 

9 мая 

(площадь) 

Управление 

культуры. 

14. Республиканский турнир по вольной 

борьбе памяти Исмаилова Ш.И. 

25 мая Комитет по спорту, 

молодежи и туризму. 

15. День памяти и скорби. 22 июля Администрация МР 

16. Всероссийские соревнования по 

парашютному спорту «Кубок 

Российской ассоциации героев», 

посвященный 75-летию Победы. 

26 сентября- 

1 октября 

Администрация МР, 

оргкомитет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 


